
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Convalida RD-2025-206-E-UNC-DEC#FAMAF // EX-2024-00138430- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La resolución decanal RD-2025-206-E-UNC-DEC#FAMAF, dictada ad referendum de este Consejo
Directivo, mediante la cual se rectifica el Artículo 1° de la resolución RHCD-2024-125-E-UNC-
DEC#FAMAF que acepta la renuncia condicionada del Dr. Pedro Walter LAMBERTI (Legajo
21.503) en el cargo por concurso de Profesor Titular con dedicación exclusiva que ocupa en esta
Facultad, a fin de iniciar trámites jubilatorios; y

CONSIDERANDO

Que es necesario rectificar la resolución decanal RD-2024-125-E-UNC-DEC#FAMAF, dictada ad
referendum de este Consejo Directivo, a solicitud de la Administración Nacional de Seguridad
Social (A.N.Se.S.).

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Convalidar la resolución RD-2025-206-E-UNC-DEC#FAMAF, dictada ad referendum
de este Consejo Directivo, mediante la cual se rectifica el Articulo 1° de la resolución RHCD-2024-
125-E-UNC-DEC#FAMAF, donde dice “…Aceptar, a partir del día 1 de abril de 2024, la renuncia
condicionada presentada por el Dr. Pedro Walter LAMBERTI (legajo 21.503) en el cargo por
concurso de Profesor Titular con dedicación exclusiva (Codigo de cargo 101)…” debe decir “…
Aceptar, a partir del día 1 de abril de 2025, la renuncia condicionada presentada por el Dr. Pedro
Walter LAMBERTI (Legajo 21.503) en el cargo por concurso de Profesor Titular con dedicación
exclusiva (Codigo de cargo 101)…”.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE
MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.




	fecha: Miércoles 11 de Junio de 2025
	numero_documento: RHCD-2025-224-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-06-11T11:52:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-11T14:13:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-11T14:13:30-0300
	GDE UNC




